
„Nie opowiadajcie razem i osobno 
że nie ma ludzi niezastąpionych 
bo przecież moja matka 
łagodna i nieubłagana 
cała w czasie teraźniejszym niedokończonym […]”

ks. Jan Twardowski

W imieniu dystrybutora fi lmowego Kino Świat mam zaszczyt przedstawić Państwu fi lm dokumentalny 
zrealizowany z okazji 100-lecia urodzin wybitnego poety – ks. Jana Twardowskiego. 

„Czas niedokończony” prezentuje twórczość ks. Jana Twardowskiego – jednego z najwyżej cenionych 
i ulubionych polskich poetów, uznawanego za autorytet moralny i duchowego przewodnika wielu pokoleń. 
Film portretuje kolejne osoby, które odnajdują w jego tekstach komentarz do własnego życia i otaczającego 
ich świata. Jedną z nich jest ks. Aleksander Seniuk – obecny rektor kościoła sióstr Wizytek w Warszawie, 
wieloletni współpracownik ks. Jana Twardowskiego. 

Reżyserem jest wielokrotnie nagradzany w kraju i za granicą Dariusz Gajewski – członek Polskiej 
Akademii Filmowej i Europejskiej Akademii Filmowej oraz twórca fi lmów fabularnych („Warszawa”, „Obce 
niebo”) i dokumentalnych. Autorem zdjęć jest Wojciech Staroń („Plac Zbawiciela”, „Jeszcze nie wieczór”, 
„Papusza”).

„Czas niedokończony” powstał w Wytwórni Filmów Fabularnych i Dokumentalnych – największej 
państwowej wytwórni fi lmowej w Polsce, która odpowiada za takie obrazy jak „Generał Nil” Ryszarda 
Bugajskiego, „Karbala” Krzysztofa Łukaszewicza, „Panie Dulskie” Filipa Bajona czy „Róża” Wojciecha 
Smarzowskiego. 

„Wiersze Twardowskiego afi rmują ciszę, wielką ciszę. Świat, w którym żyjemy jest zaprzeczeniem ciszy. 
Otacza nas zgiełkliwy chaos. Może dlatego czytelnicy tak często sięgają po jego wiersze, znajdując to czego 
potrzebują, a nie mogą odnaleźć w swoim własnym otoczeniu.”

Dariusz Gajewski, reżyser

Zachęcamy Państwa gorąco do obejrzenia fi lmu „Czas niedokończony” oraz zorganizowania 
pokazów dla uczniów. Ponadto, dla wszystkich pedagogów zainteresowanych zorganizowanymi seansami, 
przygotowaliśmy dodatkowe narzędzie pracy – scenariusze lekcji języka polskiego, wiedzy o kulturze i religii.

Film jest dostępny w ofercie edukacyjnej Kino Świat od 27 listopada 2015 roku.

Materiały dydaktyczne do pobrania ze strony www.kinoswiatedukacji.pl

Z poważaniem,
Irena Kruglicz-Kamińska

Dział Edukacji Filmowej

KINO ŚWIAT Sp. z o.o., 00-762 Warszawa, ul. Belwederska 20/22, PH: (+48 22) 840 68 01, FAX: (+48 22) 840 68 06
Irena Kruglicz-Kamińska 728 302 018, irena@kinoswiat.pl, www.kinoswiatedukacji.pl

Warszawa 23.11.2015
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MIASTO KINO KONTAKT

Katowice Helios (32) 603 01 05; katowice@helios.pl

Katowice Planet Cinema (32) 603 01 01-05; 
katowice@planetcinema.pl

Kędzierzyn 
Koźle Helios (77) 545 83 38; kedzierzyn@helios.pl

Kielce Helios (41) 332 13 40; kielce@helios.pl

Kielce Moskwa (41) 34 447 34; moskwa@kinomoskwa.pl

Kłodzko Cinema 3D 
Galeria Twierdza (74) 660 44 72; klodzko@cinema3d.pl

Koluszki Odeon (44) 714 58 80; k.adamczyk@quickweb.pl

Kołobrzeg Wybrzeże (94) 352 36 32; Justyna.kunc@wp.pl

Konin Helios (63) 242 02 67; konin@helios.pl

Konin Oskard (63) 242 38 49; kinooskard@ckis.konin.pl

Kościerzyna Remus (58) 680 23 40; 
oferta@koscierzyna.gda.pl

Kraków Kijów (12) 433 00 33; kijow@kijowcentrum.pl

Krosno Sokół (13) 432 00 28; 
kino.sokol.krosno@interia.pl

Krotoszyn Przedwiośnie (62) 725 24 36; kino@krotoszyn.pl

Krynica Jaworzyna (18) 471 56 48; kino.krynica@op.pl

Kutno KDK (24) 253 30 64; kinokdk@onet.eu

Legnica Helios (76) 862 00 80; legnica@helios.pl

Legnica Piast (76) 721 86 04; kino@kino-piast.pl

Leszno Cinema 3D (65) 537 65 49; leszno@cinema3d.pl

Lębork Fregata (59) 862 25 30; lckfregata@wp.pl

Limanowa Klaps (18) 337 16 03; kino@limanowa.ldk.pl

Lubawa Pokój (89) 645 26 68; kino.pokoj@gmail.com

Lubin 
Górniczy Helios (76) 724 97 90; lubin@helios.pl

Lubin 
Górniczy Muza (76) 746 22 66; kino@ckmuza.pl 

Lublin Bajka (81) 533 88 72; kinobajka@o2.pl

Łomża Millenium (86) 216 75 19

Łowicz Fenix (46) 837 40 01; akustyk@konto.pl

Łódź Bałtyk (42) 630 36 03; lodz@helios.pl 

Łódź Silver Screen (42) 232 72 74; lodz@multikino.pl

Międzyrzecz Międzyrzecki 
Ośrodek Kultury (95) 741 18 02; kino@mokmiedzyrzecz.pl

Mogilno Wawrzyn (52) 315 24 80; kino@mdk.mogilno.pl

Myślenice Muza (12) 272 22 89; 
kino.myslenice@gmail.com

Nasielsk Niwa (23) 691 23 43; 
kino@noknasielsk.nazwa.pl

Nowy Sącz Helios (18) 440 11 73; nowy.sacz@helios.pl

Nowy Sącz Sokół (18) 448 26 32; 
d.kamykowska@mcksokol.pl

Nowy Targ Tatry (18) 266 26 24; kinotatry@nowytarg.pl

MIASTO KINO KONTAKT

Augustów Iskra (87) 641-01-36; kontakt@kino-iskra.pl

Bełchatów Helios (44) 715 95 61; belchatow@helios.pl

Biała 
Podlaska Merkury (83) 343 28 97; merkury@maxfi lm.com.pl

Biała 
Podlaska Cinema 3D (83) 359 09 14; 

bialapodlaska@cinema3d.pl

Białystok Helios Alfa (85) 741 13 65; alfabialystok@helios.pl 

Białystok Helios Biała (85) 710 81 90; bialystok@helios.pl

Bielsko - Biała Helios (33) 498 70 12; bielsko@helios.pl

Błonie Centrum Kultury w 
Błoniu Kino

(22) 752 63 31; m.alwast@
centrumkultury.com.pl

Bochnia Regis (14) 611 69 35 wew. 27; 
biuro.kino@gmail.com

Bogatynia Kadr (75) 773 05 22; bok@bok.art.pl

Boleslawiec Forum (75) 644 21 45; 
impresariat@bok.boleslawiec.pl

Brzesko Planeta (14) 685 88 04; kino@planetabrzesko.pl

Bydgoszcz Helios (52) 581 00 63; bydgoszcz@helios.pl

Chodzież Noteć (67) 282 05 13; kino.notec@gmail.com

Ciechanów Łydynia (23) 672 35 09; ckisciech@o2.pl

Dąbrowa 
Górnicza Helios (32) 262 32 19; dabrowa@helios.pl

Dąbrowa 
Tarnowska Sokół (14) 655 92 14; ddk0@op.pl

Drawsko 
Pomorskie Drawa (94) 341 38 96; 

m.dobrowolski@kinodrawa.pl

Elbląg Światowid (55) 611 20 56; 
natalia.klonowska@swiatowid.elblag.pl

Ełk Planet Cinema (87) 739 51 76 - 77; elk@planetcinema.pl

Garwolin Wilga (25) 682 20 51; kinogarwolin@tlen.pl

Gdańsk Helios (58) 767 99 80; gdansk@helios.pl

Gdynia Helios (58) 779 00 01; gdynia@helios.pl

Gniezno Helios (61) 426 66 39; gniezno@helios.pl

Gorzów Wlkp. Helios (95) 737 27 37; gorzow@helios.pl

Gostyń Pod Kopułą (65) 572 79 90; gokhutnik@onet.pl

Góra Dom Kultury (65) 543 23 20; 
sekretariat@dkgora.com.pl

Grodzisk 
Mazowiecki Kino C.K. (22) 734 79 44; kino@centrumkultury.eu

Grudziądz Helios (56) 543 12 13; grudziadz@helios.pl

Gryfi no Gryf (91) 416 24 47; fl uxoplazma@gmail.com

Iława Iławskie Centrum 
Kultury (89) 648 28 71; kino@ickilawa.pl

Jarocin Echo (62) 747 11 19; kino@jarocin.pl

Jelenia Góra Helios (75) 762 74 78; elenia.gora@helios.pl

Jelenia Góra Lot (75) 767 63 70; kino@kino-lot.pl

Kalisz Centrum (62) 765 25 04; kino@ckis.kalisz.pl

Kalisz Cinema 3D (62) 598 01 62; kalisz@cinema3d.pl
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MIASTO KINO KONTAKT

Nysa Cinema N 3D (77) 433 39 52; boguslaww@autograf.pl

Olsztyn Helios (89) 535 20 00; olsztyn@helios.pl

Opole Helios (77) 402 50 35; opole@helios.pl

Ostrołęka Jantar (29) 764 21 63; Barbara Cichoń; 
kinojantar@ock-ostroleka.pl

Ostrowiec Etiuda (41) 265 37 47; 
kino.etiuda@mck.ostrowiec.pl

Ostrów 
Mazowiecka Ostrovia (29) 745 40 91; 

sekretariat@mdkostowmaz.pl

Ostrów Wlkp. Komeda (62) 591 74 45; komeda@vp.pl

Ostrzeszów Piast (62) 730 25 76; kino_piast@op.pl

Oświęcim Planet Cinema (33) 471 17 12; biuro@planet-cinema.pl

Pabianice Tomi (42) 215 42 69; kinotomi@poczta.fm

Piła Helios (67) 349 14 17; pila@helios.pl

Piotrków 
Trybunalski Helios (44) 715 91 54; piotrkow@helios.pl

Pleszew Hel (62) 742 26 31; dkpleszew@wp.pl

Płock Helios (24) 363 34 46; plock@helios.pl 

Płock Nove Kino 
Przedwiośnie

(24) 367 65 02; przedwiosnie@novekino.
pl

Polkowice Polkowickie 
Centrum Animacji (76) 746 88 10; jan.wojtowicz@pca.pl

Poznań Rialto (61) 847 53 99; 
piotr.zakens@kinorialto.poznan.pl

Puławy Sybilla (81) 886 33 88; sybilla@maxfi lm.com.pl

Pyrzyce Pyrzyckie 
Dom Kultury (91) 570 19 95; pdk@pyrzyce.net.pl

Radom Helios (48) 340 07 89; radom@helios.pl

Radomsko Miejski 
Dom Kultury (44) 683 24 86; kino@mdkradomsko.pl

Rawa 
Mazowiecka Roma (44) 725 78 70; roma-rawa@wp.pl

Rawicz Promień (65) 545 20 98; kinopromien@rawicz.pl

Rzeszów Helios (17) 854 70 55; rzeszow@helios.pl

Rzeszów Helios Galeria 
Rzeszow (17) 777 12 91; galeriarzeszow@helios.pl

Sandomierz Starówka (15) 832 29 64; biuro@esceka.pl

Siedlce Helios (25) 786 35 80; siedlce@helios.pl

Siedlce Nove Kino (25) 640 77 60; siedlce@novekino.pl

Skarżysko-
Kamienna Centrum (41) 253 14 82 wew 44; 

pawel@mck.skarzysko.pl

Skierniewice Polonez (46) 833 44 89; 
mokpolonez@poczta.onet.pl

Słupca Sokolnia (63) 277 25 11; mdk@slupca.pl

Sochaczew Mazowsze (46) 863 27 77; mskzm@wp.pl

Sosnowiec Helios (32) 290 69 99; sosnowiec@helios.pl

Stalowa Wola Wrzos (15) 842 85 99; 
wrzos57@poczta.onet.pl

Starachowice Miejskie (41) 274 65 25; starsck@poczta.onet.pl

Stargard 
Szczeciński SCK (91) 578 32 31; 

ewa.tomczak@sck.stargard.pl

MIASTO KINO KONTAKT

Suwałki Cinema Lumiere (87) 618 20 23; 
suwalki@cinema-lumiere.pl

Szamotuły Halszka (61) 292 00 31; kino-halszka@wp.pl

Szarotka Krobia (65) 571 13 20; kultura@krobia.pl 

Szczecin Helios (91) 485 12 36; szczecin@helios.pl

Szczecin Helios Outlet Park (91) 810 67 60; 
szczecin.outletpark@helios.pl

Szczecinek Wolność (94) 712 83 02; sapik@sapik.pl

Środa Śląska Dom Kultury (71) 317 32 11; kino@srodaslaska.pl

Środa 
Wielkopolska Baszta (61) 28 53 635; kino@oksroda.pl

Świdnica Cinema 3D (74) 639 90 57; swidnica@cinema3d.pl

Świebodzin Świebodziński 
Dom Kultury

(68) 475 08 10; 
kino.swiebodzin@gmail.com

Świecie Wrzos (52) 33 12 720; 
marcin.traczyk@oksir.com.pl

Świnoujście Kino Cinema3D (48) 668 121 891; 
joannawent@cinema3d.pl

Tarnów Marzenie (14) 688 88 85; kino@tck.pl

Tarnów Millenium (14) 63 346 04; 
kinomillennium@csm.tarnow.pl

Tczew Helios (58) 777 26 17; tczew@helios.pl 

Tomaszów 
Mazowiecki Włókniarz (44) 724 72 38; m-zygmunt@wp.pl

Ustka Delfi n (59) 814 46 77; delfi n@kino.ustka.pl 

Wałbrzych Apollo (74) 847 89 71; kino@kino-apollo.pl

Warszawa Kino Praha (22) 343 03 10; praha@kinopraha.pl 

Warszawa Kinokawiarnia 
Stacja Falenica 530 882 809; info@stacjafalenica.pl

Warszawa Luna (22) 621 78 28; kino.luna@kinoluna.pl

Warszawa Wisła (22) 839 23 65; wisla@maxfi lm.com.pl; 
kasa.wisla@maxfi lm.com.pl

Warszawa Wisła (22) 839 23 65; kino@wisla.com.pl

Wągrowiec MDK (67) 26 20 545; 
d.hilbrecht@mdkwagrowiec.pl

Wołomin Kultura (22) 776 27 51; kinokultura@wp.pl

Wrocław DCF (71) 796 34 87; dcf@dcf.wroclaw.pl

Wrocław Helios Magnolia (71) 355 53 53; 
wroclaw.legnicka@helios.pl

Wrocław Nowe Horyzonty (71) 786-65-66; kino@kinonh.pl

Września Trójka (61) 436 64 46; kino@trojka.net.pl

Wyszków Hutnik (29) 742 44 48; kino@wok-hutnik.pl

Zagórów M.G.O.K. (63) 274 81 10; mgokzagorow@op.pl

Zakopane Giewont (18) 201 53 04; kinogiewont@idsl.pl

Zamość Stylowy (84) 639 23 13; kino@stylowy.net

Żary Pionier (68) 374 01 03; kino@kino-zary.pl

Żory Na starówce (32) 434 21 27; mok@mok.zory.pl
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